Приложение 4  

к Акту обследования ОСИ к паспорту доступности ОСИ
№ ______
от «___» ____________ 20___ г.

I Результаты обследования:

4. Зоны целевого назначения здания (целевого посещения объекта)

Вариант I – зона обслуживания инвалидов

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения – детский сад № 1 «Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей закрытого административно-территориального образования поселок Солнечный Красноярского края

расположенного по адресу: 660947, Красноярский край, ЗАТО п.Солнечный, 

ул. Неделина, д.5-а

	№ п/п
	Наименование функционально-планировочного элемента
	Наличие элемента
	Выявленные нарушения 

и замечания
	Работы по адаптации объектов

	
	
	есть/ нет
	№ на плане
	№ фото
	Содержание
	Значимо для инвалида (категория)
	Содержание
	Виды работ

	4.1
	Кабинетная форма обслуживания
	есть
	9,10
	12,

13
	Дверной проём менее 0,9 м. шириной (0,7-0,8)
	К,О
	Реконструкция дверных проёмов на ширину не менее 0,9 м.
	ремонт

	
	
	есть
	120,

107,

37,

114,

91,8,

90, 17,18,19
	20,21,22,23,24,25,26,27,28,38,39,40
	Высокие пороги  и перепады высот более 0,025 м (0,15 м)
	К,О
	Реконструкция порогов высотой не более 0,025м.
	ремонт

	4.2
	Зальная форма обслуживания
	нет
	
	
	
	
	
	

	4.3
	Прилавочная форма обслуживания
	нет
	
	
	
	
	
	

	4.4
	Форма обслуживания с перемещением по маршруту
	есть
	
	
	Нарушения по путям перемещения (раздел 3)
	
	
	Ремонт 

	4.5
	Кабина индивидуального обслуживания
	нет
	
	
	
	
	
	

	
	ОБЩИЕ требования к зоне
	
	
	
	Отсутствует дублирование рельефными знаками информирующих обозначений помещений 
	
	Дублирование  рельефными знаками информирующих обозначений помещений
	Ремонт 


II Заключение по зоне:

	Наименование структурно-функциональной зоны
	Состояние доступности*

(к пункту 3.4 Акта обследования ОСИ)
	Приложение
	Рекомендации  по адаптации (вид работы)**к пункту 4.1 Акта обследования ОСИ

	
	
	№ на плане
	№ фото
	

	Зона целевого назначения
	ВНД
	9,

10
120,

107,

37,

114,

91,8,90
	12,

13

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,27,28


	Капитальный ремонт


* указывается: ДП-В - доступно полностью всем;  ДП-И (К, О, С, Г, У) – доступно полностью избирательно (указать категории инвалидов); ДЧ-В - доступно частично всем; ДЧ-И (К, О, С, Г, У) – доступно частично избирательно (указать категории инвалидов); ДУ - доступно условно, ВНД - недоступно

**указывается один из вариантов: не нуждается; ремонт (текущий, капитальный); индивидуальное решение с ТСР; технические решения невозможны – организация альтернативной формы обслуживания

Комментарий к заключению: обслуживание всех категорий инвалидов возможно только после приведения путей передвижения к соответствующим требованиям, либо организация альтернативной формы обслуживания

Фотоматериалы к результатам обследования зоны целевого назначения здания (целевого посещения объекта)

	12
	Коридор 
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	13
	Холл
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	20
	Групповые помещения
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	Групповые помещения
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	Групповые помещения
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	23
	Групповые помещения
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	Групповые помещения
	[image: image7.jpg]





	25
	Групповые помещения
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	Групповые помещения
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	27
	Спальни
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	28
	Спальни
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	38
	Медицинский кабинет
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	39
	Медицинский кабинет (процедурная)
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	40
	Медицинский кабинет (изолятор)
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